



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	15.172.621,80	2.743.273,99	2.743.273,99	2.528.770,30	2.528.770,30	2.450.477,24
RECEITAS DE CAPITAL	304.812,30	121.033,34	121.033,34	50.802,05	50.802,05	152.406,16
SUBTOTAL	15.477.434,10	2.864.307,33	2.864.307,33	2.579.572,35	2.579.572,35	2.602.883,40
(-) DEDUÇÕES	2.489.993,10	450.520,94	450.520,94	414.998,85	414.998,85	407.386,79
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	166.073,04	27.258,32	27.258,32	27.678,84	27.678,84	29.309,84
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.200,00	7.200,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.323.920,06	416.062,62	416.062,62	387.320,01	387.320,01	378.076,95
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.987.441,00	2.413.786,39	2.413.786,39	2.164.573,50	2.164.573,50	2.195.496,61

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.343.423,00	1.890.570,50	1.890.570,50	9.042.718,52	9.042.718,52	1.637.415,91	1.637.415,91	1.448.141,86
(-) Juros e Encargos da Dívida	36.801,00	6.133,50	6.133,50	5.850,41	5.850,41	542,28	542,28	10.827,73
SUBTOTAL	11.306.622,00	1.884.437,00	1.884.437,00	9.036.868,11	9.036.868,11	1.636.873,63	1.636.873,63	1.437.314,13
DESPESAS DE CAPITAL	1.485.720,00	247.620,00	247.620,00	999.618,72	999.618,72	129.130,25	129.130,25	218.354,15
(-) Deduções	257.000,00	42.833,33	42.833,33	256.975,04	256.975,04	45.257,00	45.257,00	42.238,19
Amortização de Dívida	257.000,00	42.833,33	42.833,33	256.975,04	256.975,04	45.257,00	45.257,00	42.238,19
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.535.342,00	2.089.223,67	2.089.223,67	9.779.511,79	9.779.511,79	1.720.746,88	1.720.746,88	1.613.430,09
RESULTADO	-12.535.342,00	-2.089.223,67	-2.089.223,67	-9.779.511,79	-9.779.511,79	-1.720.746,88	-1.720.746,88	-1.613.430,09
RESULTADO	-10.211.421,94	-1.673.161,05	-1.673.161,05	-9.392.191,78	-9.392.191,78	-1.333.426,87	-1.333.426,87	-1.235.353,14
RESULTADO	452.099,00	324.562,72	324.562,72	-7.614.938,29	-7.614.938,29	443.826,62	443.826,62	582.066,52

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-220.420,41	-220.420,41	-174.620,30	45.800,11	45.800,11
(-) Disponibilidade de Caixa	157.778,99	157.778,99	161.963,83	4.184,84	4.184,84
(-) Aplicações Financeiras	1.450.818,39	1.450.818,39	1.644.596,29	193.777,90	193.777,90
(-) Ativo Realizável	4.646,88	4.646,88	21.648,01	17.001,13	17.001,13
(+) Restos a Pagar Processados	-218.277,26	-218.277,26	-22.447,22	195.830,04	195.830,04
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.174.546,59	1.174.546,59	1.631.140,61	456.594,02	456.594,02
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.174.546,59	1.174.546,59	1.631.140,61	456.594,02	456.594,02